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HÆDERSPRIS
 for BYFORBEDRING

Prisen for 2009 tildeles

Borupgård 1 og 2

Ejer og bygherre: Boligselskabet Tegl-
værksgården v/ Boligkontoret Danmark.
Arkitekt: Blad og Thygesen A/S, Arkitek-
ter m.a.a. i samarbejde med rådgivende 
ingeniør Wissenberg A/S og landskabs-
arkitekt Svend Kierkegaard A/S.

Borupgård 1 og 2 er en parkbebyggelse 
med 50 smalle bygninger i varierede 
længder og i to etager indeholdende i 
alt 413 lejeboliger. Bebyggelsen er cen-
tralt placeret nær Snekkersten Station 
og blev fra starten funktionelt flettet med 
tværgående veje, stier og pladser over-
for Borupgårdskoven mod syd og ud til 
en åben grønning mod nord. Mod øst er 
Borupgårdskolen nabo, mens Borupgård-
centeret med butikker og teater er genbo.

Borupgård 1 og 2, der blev bygget i 1975, 
trængte til renovering, og en modernisering 
var oplagt. Udearealerne er nu forbedret 
gennem plantning af træer og buske, og 
der er god tilgængelighed. Ved hver bolig 

For 18. gang uddeler Helsingør Kommunes 
Ejendoms- og Miljøudvalg Hæderspris for 
Byforbedring for et projekt, der gør Helsin-
gør Kommune smukkere og mere velfunge-
rende. 
Formålet er også at få flest mulige til at dis-
kutere, hvordan vi forbedrer vores omgivelser 
og holder kvaliteten i højsædet. Udvalget er 
glad for på denne måde at kunne markere 
den særlige indsats, og uddelingen sker i 
forbindelse med den internationale Arkitek-
turens Dag 1. oktober 2009. 

Dommerkomittéen består af formanden 
for Ejendoms- og Miljøudvalget Johannes 
Hecht-Nielsen, formand for Teknik- og For-
syningsudvalget Gitte Kondrup, fagdom-
merne arkitekt maa Erik Bahn fra Akadmisk 
Arkitektforening og arkitekt maa Freddy 
Avnby fra Dansk Byplanlaboratorium for-
uden kommunens byg- og planchef arkitekt 
maa Claus Bo Frederiksen.

danner grønne hække indtagende haverum,  
som styrker karakteren af rækkehuse frem 
for blokke. Dette understøttes også af de 
nye, karakterfulde metaltage, hvis udhæng 
giver ly og venlige slagskygger. De forskel-
ligt udformede espalierer af metalgitre i 
gavlene forstærker det frodige og grønne 
udseende i kontrast til de stenbelagte 
betonelementer i facaderne.

De tilføjede dele er alle fint og nænsomt til-
passet Per Christiansens og Carl Svendsens 
arkitektur fra 1975, hvor energikrise og byg-
ningsreglement påbød minimale vinduesåb-
ninger. Nu er klimaskærmen forbedret, og 
tagets materiale og hældning bevirker min-
dre vedligeholdelse. Udvendige trapper har 
fået fint udførte håndlister og værn i hold-
bare materialer til de tidstypiske boliger. 
Det er en dyd at føje til på den enkleste 
måde, som det her er sket, også under hen-
syn til en stram økonomi, og bebyggelsen er 
klart en hæderspris værdig.


